
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Soutěž Indiánská stezka proběhla v Rakovníku, kam jsme ve 

čtvrtek 9. května přijeli s paní učitelkou Doležalovou. Počasí nám 

přálo, i když to ráno nevypadalo vůbec dobře. Jak se ale později 

ukázalo, byl čtvrtek nakonec nejhezčím dnem celého týdne.  

Startovalo se na obvyklém místě, čili na kopci Jíláku nad 

městem. Já (Šárka) a Péťa Sunkovská jsme začínaly až ve 12:42, což 

nám poskytovalo dostatek času k trénování uzlů. Když okamžik startu 

nadešel, obdržely jsme kartičku a pustily se do plnění úkolů. Stavba 

stanu nás příliš nezdržela a vlastně se nám 

docela dařilo na celé šestikilometrové trase. 

Všechno jsme zvládly za hodinu a půl. 

Domů se naše výprava vracela s dobrými 

pocity a s nadějí na hezká umístění. 

Na Indiánské stezce jsme obsadili 

celkem tři kategorie: mladší, starší a dorost. 

A kdo se z naší školy zúčastnil? To již 

ukazují výsledkové tabulky: 

Napsala Šárka Hudečková, VIII. třída 

 

MLADŠÍ KATEGORIE: 

SOUTĚŽNÍ DVOJICE TŘÍDA CELKOVÝ ČAS MÍSTO 

Michal Bešík, Petr Koníř 5. B 1 : 25 : 25 2. 

Daniel Braun, Josef Kougl 5. A, 5. B 1 : 37 : 10 4. 
    

Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová 6. 1 : 29 : 20 3. 

Tereza Alexijová, Lucie Cinková 5. A, 5. B 1 : 43 : 10 9. 

 

STARŠÍ KATEGORIE: 

SOUTĚŽNÍ DVOJICE TŘÍDA CELKOVÝ ČAS MÍSTO 

Marek Doležal, Tomáš Kejla 6. 2 : 17 : 32 5. 
    

Šárka Hudčeková, Petra Sunkovská 8. 1 : 46 : 20 2. 

Barbora Havlíčková, Kateřina Vanická 8. 2 : 10 : 00 5. 

 

KATEGORIE DOROSTU: 

SOUTĚŽNÍ DVOJICE TŘÍDA CELKOVÝ ČAS MÍSTO 

Zbyněk Fiala, Tomáš Vyleta 9. 1 : 48 : 06 1. 
    

Tereza Bekárková, Veronika Kvíderová 9. 2 : 21 : 09 3. 



3 

 

 

DDM Rakovník, 15. 5. 2013  

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

Michal Jelínek 6. 8 14. – 22. 

David Kadeřábek 6. 7 23. – 29. 

Soutěžilo celkem 41 žáků šestých tříd. 
 

DDM Rakovník, 27. 5. 2013  

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

Michal Bešík 5. B 13 2. – 5. 

Petr Koníř 5. B 12 6. – 10. 

Josef Kougl 5. B 8 24. – 27. 

Jakub Rampas 5. A 4 38. – 41. 

Soutěžilo celkem 42 žáků pátých tříd. 

Úspěšným řešitelem okresního kola se stal ten, kdo získal alespoň 9 bodů z 15 možných. 

 

 

 

       

Populární soutěž pro děti z prvního stupně naší školy se uskutečnila v pondělí 20. 5. 

2013. V přehledu uvádíme jména těch účastníků, kteří obsadili první tři místa v každé 

kategorii (třídě). Více na http://www.zsjesenice.cz/soubory/kulicka13.pdf  

1. TŘÍDA  2. TŘÍDA  3. TŘÍDA 

JMÉNO BODY  JMÉNO BODY  JMÉNO BODY 

1. Matyáš Finta 25  1. Jaroslav Lazar 16  1. Tr. Sy Nguyen 30 

1. Jitka Chalupová 25  2. Denis Matějka 20  2. N. Havlíčková 36 

2. To. Kabeřábek 29  3. Zd. Konček 21  3. Ter. Jančová 37 

3. Petr Urban 31       
        

    4. TŘÍDA 
  JMÉNO BODY 

  1. V. Končeková 27 

  2. Dav. Halámek 35 

  2. Mar. Mourová 35 

  3. Václav Kabela 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsjesenice.cz/soubory/kulicka13.pdf


4 

 

Ve středu 22. května se šestá třída s paní 

učitelkou Knappovou a paní učitelkou Šikovou 

vypravila do Vlašimi. Starším ročníkům není třeba 

Expedici 4P představovat, pro nás však byla tato 

výprava premiérou.  

Vstávat jsme museli ve čtyři hodiny ráno 

(vlak z Jesenice vyjížděl ve 4:37). Na nádraží jsme se sešli všichni, 

samozřejmě kromě těch, kteří postupně přistupovali cestou na Rakovník. 

Naše trasa dále vedla přes Prahu a Benešov až do Vlašimi. 

       Po příjezdu do 

Vlašimi zamířila 

naše výprava do 

zdejšího Podblanického 

ekocentra. Vybalili jsme si 

a sešli se s vedoucími Lenkou a Janou. 

Navzájem jsme se představili a poté si 

ujasnili pravidla.  

Program začal tím, že nás 

autobus dovezl k hoře Blaník. Počasí 

nám moc nepřálo, „pěkně“ jsme zmokli. 

Když se mraky konečně protrhaly, 

zahráli jsme si několik her, poté se zorientovali v mapě a vyrazili k Veřejové skále. Po 

namáhavém výstupu jsme našli první obálku. Dozvěděli jsme se, že máme dojít až na vrchol 

Velkého Blaníku a odtud na vrchol Malého Blaníku. Po těchto přesunech se nám zdálo, že 

Malý Blaník je větší než Velký Blaník, takže si dovedete představit, jaký to byl výšlap! 

Naštěstí to byla poslední akce před návratem do ekocentra. Každý byl rád, že si konečně 

odpočine.  

  Po přestávce jsme si opět zahráli nějaké hry, například „Na slepou bábu“ a „Městečko 

vlkodlaků“, a pak zamířili na věž. Tady došlo k odhalení tajemství prvního P.  

 

             

       Budíček nás 

přiměl vstát 

ve čtvrt na osm, 

i když většina z nás 

už byla vzhůru. Hned 

po snídani jsme si zahráli zajímavou 

hru. Jmenovala se Gordický uzel, ale 

já bych ji spíše nazval zamotané ruce. 

Pak pro nás organizátoři připravili 

další úkol: měli jsme navštívit různé 



5 

 

obchody a zjistit potřebné 

informace (každá skupina 

měla jiné téma, například 

maso či mléčné výrobky). 

To už hodinové ručičky 

mířily ke dvanáctce, a tak 

jsme šli na oběd.   

Asi všichni znáte 

tatranku. Právě jí se totiž 

týkal odpolední program. 

Nebudu to moc rozebírat, 

prostě když řeknu „šílené 

úkoly“, tak si možná 

umíte představit, co jsme 

prováděli. Například jsme 

pobíhali a křičeli: „Jsem šílená kráva!“. Byla zde však i zvířata, například rys ostrovid, vydry, 

čáp černý a bílý, krkavcovití ptáci a spousta dalších.  

Po večeři jsme se odebrali do zámeckého parku. Zpočátku se nikomu nechtělo, ale 

nakonec to bylo bezva. Když jsme se z delší procházky vrátili, měli jsme zábavný program. 

Hráli jsme citadelu, lezli v bludišti apod. Ani se nám nechtělo jít spát. 

 

Ráno jsme vstali a kdo chtěl, šel si koupit něco k snídani. Když 

jsme dojedli, přečetli jsme si instrukce dalšího úkolu. Stálo v něm, že si 

ze základních surovin máme něco uvařit. Tak jsme si z brambor připravili 

škubánky s mákem a cukrem. Samozřejmě se všechno ihned snědlo.   

Výlet se chýlil ke konci a nás čekal poslední úkol. Z hádanky jsme 

se dozvěděli, že se máme odebrat do věže, kde každých 15 minut bije 

zvon. Cestou do věže jsme prošli muzeem, kde byly vystaveny staré zbraně a 

vycpaniny různých zvířat, od malých až po hlavu velkého slona. Ve věži jsme odhalili 

tajemství druhého P. 

Nadešel však čas našeho 

odjezdu. Rozloučili jsme se 

s Jirkou, Lenkou, Dufíkem a 

Hafíkem (Dufík a Hafík jsou dvě 

Jany, a abychom jsme si je 

nepletli, tak jsme jim říkali právě 

takhle). A to bylo z našeho 

výletu vše, kromě cesty vlakem. 

Do Jesenice jsme si tak přivezli 

krásné zážitky. 

Napsal Michal Jelínek 6. třída   



6 

 

 

  

 

Ve středu 22. května 2013 se v rakovnické botanické zahradě konala BOTANICKÁ 

SOUTĚŽ a okresní kolo soutěže MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ.  

 Naše skupinka (viz tabulky) měla sraz na jesenickém nádraží, kde již čekal pan učitel 

Koníř. Do Rakovníka jsme však nejeli vlakem, nýbrž autobusem (kvůli výluce na trati). Vlak 

nás dovezl na rakovnické nádraží po osmé hodině. Ihned jsme zamířili do botanické zahrady, 

kde se soutěže konaly. Tady k nám promluvil ředitel Střední zemědělské školy Rakovník. 

 Rozdělili jsme se do jednotlivých kategorií. Zatímco žáci páté třídy se pustili do 

soutěže ZAHRÁDKORISKUJ, ve které skončili na druhém místě, šesťáci a sedmáci se 

nejdříve odebrali na pivoňkovou louku na BOTANICKOU SOUTĚŽ a poté do sadu na 

MLADÉHO ZAHRÁDKÁŘE. Žáci osmé a deváté třídy a rovněž středoškoláci šli rovnou do 

sadu na BOTANICKOU SOUTĚŽ a MLADÉHO ZAHRÁDKÁŘE.   

Po soutěžích se v Domě dětí a mládeže konala přednáška o skalničkách (alpinkách). 

Když skončila, poslechli jsme si vyhodnocení soutěží a poté dostali rozchod. Ve 12:10 jsme 

už ale stáli na nádraží, protože ve 12:20 odjížděl autobus zpět do Jesenice. 

Napsal Roman Jaroš, VII. třída 

I. KATEGORIE – BOTANICKÁ SOUTĚŽ 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

D. Laubrová 5. A 11 7. – 8. 

Daniel Braun 5. A 11 7. – 8. 

E. Jiroušková 5. A 9 11. – 12. 

M. Sunkovský 5. A 7 15. – 19. 

K. Jančová 5. A 7 15. – 19. 
 

II. KATEGORIE – BOTANICKÁ SOUTĚŽ 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

Roman Jaroš 7. 12 9. 

A. Hronová 7. 11 10. – 14. 

 

 

 

 

KATEGORIE A – MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

D. Laubrová 5. A 11 4. – 6. 

E. Jiroušková 5. A 9 9. – 12. 

M. Sunkovský 5. A 7 15. – 21. 

K. Jančová 5. A 7 15. – 21. 

III. KATEGORIE – BOTANICKÁ SOUTĚŽ 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

P. Sunkovská 8. 18,5 2. 

K. Červenka 8. 14,5 8. 

B. Komárková 8. 12,5 14. 

Š. Hudčeková 8. 12 15. – 16. 

T. Bekárková 9. 12 15. – 16. 

Soutěže se zúčastnilo 67 žáků. 

 

KATEGORIE B – MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 

P. Sunkovská 8. 18,5 2. 

A. Hronová 7. 15,5 5. – 6. 

K. Červenka 8. 14,5 9. – 10. 

B. Komárková 8. 12,5 16. – 17. 

R. Jaroš 7. 12 18. – 21. 

Š. Hudčeková 8. 12 18. – 21. 

T. Bekárková 9. 12 18. – 21. 

Soutěže se zúčastnilo 50 žáků. 

 



7 

 

 

 

  

 

 

 

1) POJMENUJ OPEŘENCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) DOPLŇ TEXT 

Rybník je ___________ ekosystém. Často se nachází přímo v obcích, kde je používán 

pro ______________, ________________. Později byly ___________  ponechány bez 

dozoru, takže se do nich velmi často nastěhovali různí ________________ a rostliny. 

Mezi typické živočišné obyvatele patří _________, ___________, _________, mezi 

rostlinné organismy patří ___________, ____________, __________, ___________.  

 

2) NAMALUJ OBRÁZEK 

Připomeňme si Den životního prostředí (5. června), na který se připravuje i naše škola. 

Namaluj obrázek, který bude Den životního prostředí vystihovat. 

 

VYPRACOVANÉ ÚKOLY 9. KOLA SOUTĚŽE ODEVZDEJ DO 1. 6. 2013. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

15/2012-2013: 

1.- PRÁDELNÍ ŠŇŮRA 

Prádelní šňůra je 10 metrů dlouhá 

a měla by být 5 metrů prověšená. 

To znamená, že délka prověšení  

je rovna polovině délky šňůry.  

Šňůra je tedy přeložená napůl 

a visí svisle ze stěny domu. 

Proto je rozestup mezi domy 

nulový → Možnost a).  

 

2.- OSMISMĚRKA 

Králíček obecný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Pomocí zápalek jsou sestaveny dvě nesprávné rovnosti – jedna 

s římskými číslicemi, druhá s arabskými. S oběma nesprávnými 

rovnostmi současně proveď stejný úkon tak, aby vznikly 

správné rovnosti. 

Přenesme se do doby, kdy starověký Řím byl středem 

civilizovaného světa. V Thrákii tehdy otrokyně porodila 

syna, kterému dala jméno … (viz tajenka doplňovačky). 

Ve třinácti letech byl chlapec prodán jako otrok do dolů 

v Libyi, kde pro svou vzpurnou povahu málem přišel o 

život. Zachránil ho majitel školy gladiátorů Batiatus, 

který si mezi otroky přijel vybrat nové bojovníky. Tak 

začal příběh jednoho z nejlepších gladiátorů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

1/ Dravá tažná ryba. 2/ Opak východu (světová strana). 

3/ Hlavní město České republiky. 4/ Bázeň. 5/ Pátý den 

v týdnu. 6/ Vyčerpanost. 7/ Experiment. 8/ Oblé těleso. 

9/ Části kostry. 

Jaké přísloví vyjadřuje tento rébus? 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JMÉNO  
TŘÍDA  
 


